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Följ med på en resa genom axelmakternas Europa där myterna regerar. Mitt un-
der uppmärksammandet av märkesåret 1809 – det år då Finland bröts loss från 
Sverige – kommer Henrik Arnstads bok Skyldig till skuld, som bland annat ifrå-
gasätter den finska självbilden.

De svensk-finska relationerna var inte vänskapliga under de avgörande 
krigsåren 1941–44, då Finland var Nazitysklands viktigaste europeiska al-
lierade. Den enda demokrati som frivilligt slogs för Hitler.
  – Den finska krigföringen utmärktes av koncentrationsläger, massmord 
och lebensraum i öst – ett etniskt rensat Storfinland, säger journalisten och 
historikern Henrik Arnstad och får medhåll av ledande finska historiker:
”Exakt de frågor som borde ha ställts för länge sedan”, kommenterar fil. dr. 
Markku Jokisipilä vid Åbo universitet.

I sin nya bok Skyldig till skuld tar Henrik Arnstad oss med på en resa genom 
ett axelmakternas Europa som än i dag ligger i slagskugga från Förintel-
sen och Nazityskland. Nyfascismens Italien får en historisk förklaring, lik-
som offermyternas Österrike och det plågade Tyskland – samt den svenska 
skulddebatten. Skyldig till skuld beskriver varför en sargad kontinent inte 
kunnat ta ansvar för det djupaste av mänskligt mörker.
  – Med undantag för Tyskland domineras dessa länder av bekväma myter, 
selektiv historieskrivning och ibland rena lögner. Tyskarna har tagit på sig 
hela Europas ansvar – landet är ”skyldigt till skuld” – och ger därmed abso-
lution åt sina före detta allierade, säger Arnstad.

Henrik Arnstad är journalist och historiker. Hans biografi om Sveriges 
utrikesminister under andra världskriget, Spelaren Christian Günther (2006), 
väckte stor uppmärksamhet, både i Sverige och internationellt.

Skyldig till skuld utkommer den 21 oktober.

För recensionsex och övriga frågor kontakta: 
Tulle Durling, Norstedts, tel: 08-769 89 31, mail: tulle.durling@norstedts.se

En resa i Nazitysklands skugga

Norstedts Förlagsgrupp grundades 1823 och är Sveriges äldsta förlag med ambitionen att också vara det modernaste. 
Vi ger ut böcker under förlagsnamnen Norstedts och Rabén & Sjögren. 
Utgivningen omfattar skönlitteratur, fackböcker, referensverk och barn- och ungdomsböcker. 
Företaget är ett helägt dotterbolag till Kooperativa Förbundet (KF), omsätter 500 mkr och har 180 
medarbetare.


